Clausulas de Reconciliacion y Riders, segin Orden del Ne

ociado de Energia de Puerto Rico (NEPR) - centavos kilovatio hora (¢/kWh)

Resolucion y Orden

SUBA (SUBA-HH

TUP - Reconciliacién Tarifa

Periodo del NEPR FCA PPCA FOS CILTA + SUBA-NHH) SRR SRR e e s
junio de 2020)

julio a septiembre 2021 6/20/2021 10.6237 3.4029 15474 0.3235 1.0890 1.0368 0.0522 0.0000
abril a junio 2021 3/31/2021 9.5456 2.9607 16511 0.4094 1.0348 0.8991 0.1357 0.0000
enero a marzo 2021 12/31/2020 8.2695 2.7114 1.3412 0.4094 1.0348 0.8991 0.1357 0.0000
octubre a diciembre 2020 9/29/2020 5.5340 4.6320 2.1615 0.4094 1.0348 0.8991 0.1357 0.0000
julio a septiembre 2020 6/28/2020 5.5340 4.6489 2.6636 0.4094 1.0348 0.8991 0.1357 0.0000
junio 2020* 5/30/2020 5.8552 4.6899 3.0615 0.7246 1.3335 1.2414 0.0921 -0.7771
abril a junio 2020 3/27/2020 10.1264 45524 3.0615 0.7246 1.3335 1.2414 0.0921 -0.7771
enero a marzo 2020 12/27/2019 10.4144 4.5942 1.7796 0.7246 1.3335 1.2414 0.0921 -0.7771
octubre a diciembre 2019* 9/27/2019 9.7392 5.1575 1.8800 0.7246 1.3335 1.2414 0.0921 -0.7771
julio a septiembre 2019* 6/28/2019 7.7633 5.2081 2.2250 0.7246 1.3335 1.2414 0.0921 -0.7771
mayo y junio 2019 4/25/2019 8.3323 4.6752 1.8840 0.5376 1.4011 1.3266 0.0745 0.0000

* El Negociado orden6 un ajuste en el FCA de -0.03020¢/kWh y de 0.4034¢/kWh en el PPCA, en su Resolucién y Orden del 28 de junio de 2019.

Parametros para las Clausulas de Reconciliacion

FCA y PPCA
Reconciliacién Reconciliaciéon
. - Ventas al Detal
Costo Total de para el Periodo Costo Total para el Periodo Aplicables Riders
Periodo Anterior Compra de Anterior

Combustible ($)

(Trimestral) FCA
®

Energia ($)*

(Trimestral) PPCA
(6]

Trimestrales
(KWh)

julio a septiembre 2021
abril a junio 2021

enero a marzo 2021
octubre a diciembre 2020
julio a septiembre 2020
junio 2020*

abril a junio 2020

enero a marzo 2020
octubre a diciembre 2019*
julio a septiembre 2019*
mayo Yy junio 2019

423,573,197.50
380,681,057.83
286,035,333.40

238,547,808.40
117,937,913.00
319,087,383.47
287,467,927.28
272,250,012.68
291,324,369.16
219,313,199.38

49,188,298.21
7,932,204.40
18,920,160.66

(5,943,837.35)
(36,164,202.26)
86,056,028.53
96,914,233.10
121,659,335.53
38,748,738.72

0.00

146,880,027.89
138,955,141.10
140,014,216.90
197,432,173.90
193,169,065.72

54,754,440.00
202,216,750.23
180,391,610.35
194,406,407.14
196,816,750.67
123,054,304.70

4,551,730.93
(18,419,940.84)
(40,025,928.03)
(6,651,786.95)
2,230,755.46
10,744,202.69
(20,080,452.48)
(26,161,839.79)
(2,717,693.29)
6,672,781.64
0.00

4,450,085,698
4,071,139,453
3,687,715,868
4,118,746,412
4,203,180,265
1,396,600,000
4,000,873,800
3,680,183,433
4,032,066,119
4,235,224,541
2,632,092,302

CELly SUBSIDIOS

Periodo

Costo CELI ($)

Reconciliaciéon

para el Periodo

Anterior CILTA
(Anual) ($)

Costo SUBA-HH
(%)

Reconciliacién
para el Periodo

Anterior Subsidios-|

HH (Anual) ($)

Costo Suba-NHH
(%)

Reconciliaciéon
para el Periodo
Anterior Subsidios-
NHH (Anual) ($)

Ventas al Detal
Aplicables Riders
Anuales (kWh)

julio 2021 a junio 2022
julio 2020 a junio 2021
julio 2019 a junio 2020
mayo Yy junio 2019

78,971,818.38
75,357,706.78
80,266,469.03
14,150,063.87

(24,743,973.27)
(10,709,545.26)
34,453,577.12
0.00

186,260,866.07
171,851,776.38

219,380,268.73
34,918,366.94

(12,481,190.01)
(29,889,591.20)
(22,835,638.00)

0.00

13,250,318.83
14,264,207.15
8,054,973.68
1,961,618.23

(4,501,266.44)
7,159,416.19
6,523,022.45

0.00

16,760,960,186
15,789,068,201
15,831,930,386

2,632,092,302




Férmulas:

FCA (Ajuste de Cargo por Compra de Combustible)= ( Costo Total de Combustible + Reconciliacion para el Periodo Anterior)
Ventas de kWh al Detal Aplicables

PPCA (Ajuste de Cargo por Compra de Energia)= ( Costo Total Compra de Energia_+ Reconciliacién para el Periodo Anterior)
Ventas de kWh al Detal Aplicables

CILTA (Contribucion en Lugar de Impuestos (CELI) — Municipios)= ( CELI + Reconciliacién para el Periodo Anterior)
Ventas de kWh al Detal Aplicables

SUBA - HH (Subsidios de Ayuda para Humanos)= ( Subsidios + Reconciliacion para el Periodo Anterior)
Ventas de kWh al Detal Aplicables

SUBA - NHH (Subsidios No Ayuda para Humanos)= ( Subsidios + Reconciliacion para el Periodo Anterior)
Ventas de kVWh al Detal Aplicables




